ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 025/2023

DE: 06 DE OUTUBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

LIDO Nd
s~ssAa'

~

SECRcTÁ21j
_

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA Prefeito do Município de Rorainópolis, a seguinte indicação;

• SOLICITO DE VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJA REALIZADO O

CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICIPIO

DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Considerando as atribuições dos guardas municipais, que estão desde a

proteção de autoridades públicas até a manutenção de bens e prevenção de

crimes e a criação da lei Municipal do ano de 2021, dando legalidade ao

Município de Rorainópolis para realizar Concurso Público da Guarda Municipal,

solicito que Vossa Excelência que possa realizar em caráter de urgência o

concurso público para guarda municipal neste ano de 2023, tendo em vista que

esta indicação foi protocolada no dia 20 de março de 2023.

Certo da atenção que esta demanda merece, elevo meus votos e apreços.

RECEBIDU EM:
DATA:I  j'L ~ = 3
HORA . /L L

Gilmário'Álveé Lima
Ye read or

~.

CA A C i\ 1 ua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com